

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Landbruget Klejsgaard ApS

Klejsgårdvej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 37 77 43 59

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/06 2021

---

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Landbruget Klejsgaard ApS  
Klejsgårdvej 26  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 37 77 43 59

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 25. maj 2016

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder planteavl, bortforpagtning af jord, udlejning af staldanlæg og ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 1.794.987, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.371.259.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(517.251)</b>	<b>1.971.028</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(55.304)</u>	<u>(1.067.324)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(572.555)</b>	<b>903.704</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(478.882)	(2.527.147)
Andre driftsomkostninger		<u>(68.371)</u>	<u>(90.167)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.119.808)</b>	<b>(1.713.610)</b>
Finansielle indtægter	3	78.531	39.204
Finansielle omkostninger	4	<u>(753.710)</u>	<u>(1.007.183)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.794.987)</b>	<b>(2.681.589)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>674.400</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.794.987)</u></b>	<b><u>(2.007.189)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.794.987)</u>	<u>(2.007.189)</u>
		<b><u>(1.794.987)</u></b>	<b><u>(2.007.189)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		17.882.884	17.184.571
Prod. anlæg, driftsmatr. og inventar		0	5.578.954
Jord		14.698.736	14.698.736
Materielle anlægsaktiver under udførelse		80.080	80.080
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>32.661.700</u></b>	<b><u>37.542.341</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>32.661.700</u></b>	<b><u>37.542.341</u></b>
Andre beholdninger		0	644.400
Jordbeholdninger		0	275.791
Beholdninger egen avl		0	2.699.600
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>3.619.791</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	197.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.614.602	2.431.964
Andre tilgodehavender		7.309.666	255.806
Periodeafgrænsningsposter		121.315	394.687
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>11.045.583</u></b>	<b><u>3.279.788</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.366.634</u></b>	<b><u>689.476</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.412.217</u></b>	<b><u>7.589.055</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>45.073.917</u></b>	<b><u>45.131.396</u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for opskrivninger		877.085	877.085
Reserve for dagsværdi af sikring		(1.677.010)	(1.727.072)
Overført resultat		<u>11.121.184</u>	<u>12.916.171</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.371.259</u></b>	<b><u>12.116.184</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.077.528</u>	<u>2.063.408</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.077.528</u></b>	<b><u>2.063.408</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.655.443	20.761.824
Anden gæld		0	678.378
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	1	<u>2.150.013</u>	<u>2.214.195</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>22.805.456</u></b>	<b><u>23.654.397</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	159.000	446.400
Banker		0	2.860.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser		173.796	345.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.083.915	243.575
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.033.972	2.954.972
Anden gæld		2.103.699	151.617
Periodeafgrænsningsposter		<u>265.292</u>	<u>294.769</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.819.674</u></b>	<b><u>7.297.407</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>32.625.130</u></b>	<b><u>30.951.804</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>45.073.917</u></b>	<b><u>45.131.396</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Finansielle instrumenter	11		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk- somheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Reserve for dagsværdi af sikring</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	877.085	(1.727.072)	12.916.171	12.116.184
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	64.182	0	64.182
Årets resultat	0	0	0	(1.794.987)	(1.794.987)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(14.120)	0	(14.120)
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>50.000</b>	<b>877.085</b>	<b>(1.677.010)</b>	<b>11.121.184</b>	<b>10.371.259</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Afledte finansielle instrumenter</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>(2.214.195)</u>	<u>(1.803.789)</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>64.182</u>	<u>(410.406)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>(2.150.013)</u>	<u>(2.214.195)</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	42.898	907.680
Pensioner	6.022	123.010
Andre omkostninger til social sikring	3.384	22.748
Andre personaleomkostninger	<u>3.000</u>	<u>13.886</u>
	<b><u>55.304</u></b>	<b><u>1.067.324</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	68.000	36.466
Andre finansielle indtægter	<u>10.531</u>	<u>2.738</u>
	<b><u>78.531</u></b>	<b><u>39.204</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.000	302.569
Andre finansielle omkostninger	733.710	703.880
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>734</u>
	<b><u>753.710</u></b>	<b><u>1.007.183</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	(547.035)
Sambeskatningsbidrag	0	(127.365)
	<b>0</b>	<b>(674.400)</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Prod. anlæg,</b>	<b>Jord</b>	<b>Materielle an-</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmatr. og</b>		<b>lægsaktiver un-</b>
	<b>der udførelse</b>	<b>inventar</b>		<b>der udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2020	19.604.704	9.250.453	13.574.269	0
Tilgang i årets løb	1.177.195	0	0	80.080
Afgang i årets løb	0	(9.250.453)	0	0
Kostpris 31. december 2020	20.781.899	0	13.574.269	80.080
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	1.124.467	0
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	1.124.467	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.420.133	3.671.499	0	0
Årets afskrivninger	478.882	0	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(3.671.499)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.899.015	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>17.882.884</b>	<b>0</b>	<b>14.698.736</b>	<b>80.080</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.543.917	2.539.593
Varebeholdninger	0	208.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(14.262)
Periodisering energitilskud	(58.364)	(64.849)
Skattemæssigt underskud	(804.008)	(606.028)
	<u><b>2.077.528</b></u>	<u><b>2.063.408</b></u>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.952.824	20.814.443	159.000	19.843.000
Anden gæld	933.778	0	0	0
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser	<u>2.214.195</u>	<u>2.150.013</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>24.100.797</b></u>	<u><b>22.964.456</b></u>	<u><b>159.000</b></u>	<u><b>19.843.000</b></u>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klejsgaard A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.814 t.kr. (31. december 2019: 20.953 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 32.662 t.kr. (31. december 2019: 31.883 t.kr.)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 5.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

### 11 Finansielle instrumenter

Til afdækning af renterisiko vedrørende variabel forrentet prioritetslån på 20.814 t.kr. (31. december 2019: 20.953 t.kr.) er der indgået renteswapskontrakter. Nettoværdien de indgåede renteswapskontrakter udgør 2.150 t.kr. pr. 31. december 2020 (31. december 2019: 2.214 t.kr.), som er indregnet under anden gæld og modregnet i egenkapitalen under regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi.